
umplase 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CE\ TR DEL PERÚ 

SECRETARIA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0175-R-2016 

Hitanayo, o 5 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ,. 

Visto el Oficio N° 000105-2016-R/UNCP del 05 de febrero de 2016, mediante el cual el señor 

Rector, solicita expedición de resolución de encargatura del Despacho de Rectorado. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 62° numeral 62.2 de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, concordante con el 
Artículo 33° inciso c) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú, establece 
que el señor Rector dirige la actividad académica, la gestión administrativa, económica y 
financiera; 

Que el Artículo 35° inciso e) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú, 
señala como una de las atribuciones del Vicerrector Académico: Reemplazar al Rector o 
Vicerrector de Investigación en caso de su ausencia; 

Que con Resolución N° 011-2015-AUT-UNCP del 16 de noviembre de 2015, la Asamblea 
Universitaria Transitoria resuelve ratificar la elección y proceder al nombramiento como Rector 
de la Universidad Nacional del Centro del Perú al Dr. Moisés Ronald Vásquez Caicedo Ayras, 
por un período de cinco años, a partir del 12 de noviembre de 2015 hasta el 11 de noviembre 
de 2020; 

Que con Resolución N° 012-2015-AUT-UNCP del 16 de noviembre de 2015, la Asamblea 
Universitaria Transitoria resuelve ratificar la elección y proceder al nombramiento como 
Vicerrectora Académica de la Universidad Nacional del Centro del Perú a la Dra. Layli Violeta 
Maraví Baldeón, por un período de cinco años, a partir del 12 de noviembre de 2015 hasta el 
11 de noviembre de 2020; 

Que a través del oficio de la referencia el señor Rector solicita emisión de resolución mediante 
el cual se encargue el Despacho de Rectorado a la Dra. Layli Violeta Maraví Baldeón de 
Zuñiga, a partir del 08 hasta el 12 de febrero de 2016; y 

De conformidad con las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUEL VE: 

1° ENCARGAR el Rectorado de la Universidad Nacional del Centro del Perú, a la Dra. Layli 
Violeta Maraví Baldeón de Zuñiga, Vicerrectora Académica, a partir del 08 hasta el 
12 de febrero de 2016. 

2° ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución al Vicerrectorado Académico y a 
la Dirección General de Administración, a través de las Oficinas Generales, oficinas y 
unidades correspondientes. 

Regístrese, comum 

4‹,J* 

Mg. 4dG0 RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 
SECRETARIO GENERAL 

Di MOISÉS 04'ALD VASQUEZ CAICEDO AYRAS 
n 	n 
tIC /  

C.c. 	RectoradoNRAC/DGA/OCl/10ficina de Asesoría Lega//0ficina de Abastecimientos /Oficina General de Planificación/Oficina General de 
Personat/Oficina de Escalafón (02)/ Direcciones Universitarias (13) /(02)4nteresados (02)/Archivo (02)4mq 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166
	Page 167
	Page 168
	Page 169
	Page 170
	Page 171
	Page 172
	Page 173
	Page 174
	Page 175
	Page 176
	Page 177
	Page 178
	Page 179
	Page 180
	Page 181
	Page 182
	Page 183
	Page 184
	Page 185
	Page 186
	Page 187
	Page 188
	Page 189
	Page 190
	Page 191
	Page 192
	Page 193
	Page 194
	Page 195
	Page 196
	Page 197
	Page 198
	Page 199
	Page 200
	Page 201
	Page 202
	Page 203
	Page 204
	Page 205
	Page 206
	Page 207
	Page 208

